АДМИНИСТРАЦИЯ ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]04.05.2023г.	п. Орджоникидзе	№ 24

О внесении изменений в Постановление Администрации Орджоникидзевского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края от 25.05.2022 № 23 «О проведении мониторинга закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Орджоникидзевский сельсовет Мотыгинского района Красноярского края».

В целях проведения мониторинга закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Орджоникидзевский сельсовет Мотыгинского района Красноярского края в соответствии с частью 8 статьи 97 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в соответствии с Уставом Орджоникидзевского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в приложение к Постановлению. Администрации Орджоникидзевского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края от 25.05.2022 № 23 «О проведении мониторинга закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Орджоникидзевский сельсовет Мотыгинского района Красноярского края» (далее – Порядок).
1.1. пункт 3.1. Порядка изложить в следующей редакции:
«3.1. Уполномоченный орган обобщает, систематизирует и оценивает информацию об осуществлении закупок в целях подготовки ежеквартальных отчетов, сводного аналитического отчета.»;
1.2. пункт 3.2. Порядка изложить в следующей редакции:
«3.2. Порядок и сроки формирования результатов мониторинга закупок  установлены Постановлением Правительства РФ от 27.05.2021 N 814 (ред. от 27.01.2022) "О мониторинге закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд и закупок товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц, а также об оценке эффективности деятельности органов контроля, осуществляющих контроль за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации" (вместе с "Положением о порядке обеспечения мониторинга закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, о требованиях к содержанию и порядку подготовки сводного аналитического отчета по результатам такого мониторинга, а также сроки подготовки указанного отчета, о порядке оценки эффективности деятельности органов контроля, указанных в части 1 статьи 99 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", а также о порядке и сроке осуществления мониторинга закупок товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц и о требованиях к его содержанию")»;
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать данное постановление в печатном издании «Вести Орджоникидзе» и на Официальном сайте Орджоникидзевского сельсовета.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава Орджоникидзевского сельсовета	 				А.В.Алабаева